重组完成后，天津力神消费电池板块资产和业务将进入上市公司体内。上

市公司可以充分利用资本市场工具，为天津力神消费电池业务发展筹集所需资

金，同时优化业务模式及产品结构，并推动上市公司主营业务持续提质增效，

实现业务可持续发展。

24

中冶美利云产业投资股份有限公司收购报告书摘要

本次收购不以终止上市公司的上市地位为目的。

二、未来12个月内收购人及其一致行动人继续增持或处置其已拥

有权益的计划

截至本报告书摘要签署日，收购人及其一致行动人没有在未来12个月内继

续增持上市公司股份或处置其已拥有权益股份的计划。若发生权益变动之事项，

收购人及其一致行动人将严格按照法律法规的要求，及时履行信息披露义务。

三、本次收购履行的程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、本次交易已经上市公司第八届董事会第二十九次会议、第九届董事会第

七次会议审议通过；

2、上市公司已经召开职工代表大会审议通过上市公司造纸业务相关资产及

负债置出涉及的员工安置事项；

3、本次交易已经天津力神董事会审议通过；

4、本次交易涉及的拟置入资产及拟置出资产国有资产评估报告已经国务院

国资委备案。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

1、本次交易尚需上市公司股东大会审议通过并同意天津力神及其一致行动

人免于发出要约；

2、本次交易尚需天津力神股东大会审议通过；

3、本次交易尚需国务院国资委批准；

4、本次交易尚需深交所审核通过，并经中国证监会同意注册；

5、本次交易尚需取得相关法律法规要求的其他必要批准或核准（如需）。

本次交易能否取得上述批准、注册或同意，以及最终取得的时间均存在不

确定性，提请投资者注意投资风险。

25

中冶美利云产业投资股份有限公司收购报告书摘要

第三节 收购方式

一、交易前后收购人持有上市公司股份数量变化情况

（一）本次收购前

本次收购前，收购人天津力神及其一致行动人国调基金二期未持有上市公

司股份，一致行动人兴诚旺、中冶纸业、新元资产合计持有上市公司33.17%的股

份。

（二）本次收购后

截至本报告书摘要签署日，上市公司总股本为695,263,035股。本次交易中，

上市公司拟以发行股份方式购买拟置入资产和拟置出资产作价的差额部分，该

差额合计366,148.54万元，上市公司发行股份数量合计495,464,871股（不考虑募

集配套资金）。本次交易完成后（不考虑募集配套资金），上市公司总股本将

增加至1,190,727,906股。本次交易完成后上市公司的股权结构如下：

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

天津力神 - - 495,464,871 41.61%

兴诚旺 145,000,000 20.86% 145,000,000 12.18%

中冶纸业 79,131,048 11.38% 79,131,048 6.65%

新元资产 6,500,000 0.93% 6,500,000 0.55%

天津力神及

其一致行动

人小计

230,631,048 33.17% 726,095,919 60.98%

上市公司其

他股东
464,631,987 66.83% 464,631,987 39.02%

总股本 695,263,035 100.00% 1,190,727,906 100.00%

注：根据中国诚通下发的通知，自 2023 年 5月9日起至本次交易交割日或终止实施日止，

中冶纸业和兴诚旺涉及美利云的需上报的决策请示事项报天津力神形成管理意见；需最终

报中国诚通或更高层级决策事项，由天津力神再行文上报。

本次交易后，不考虑募集配套资金对股权结构影响的情况下，上市公司总

股本为1,190,727,906股，天津力神将持有上市公司495,464,871股股份，持股比例

26

中冶美利云产业投资股份有限公司收购报告书摘要

为41.61%，成为上市公司控股股东；天津力神及其一致行动人合计持有上市公

司726,095,919股股份，占比60.98%。本次交易前后，上市公司的实际控制人均

为中国诚通。

二、收购方式

本次收购通过上市公司重大资产重组的方式实现。

（一）交易方案概况

本次交易方案包括重大资产置换、发行股份购买资产和募集配套资金三部

分。前述重大资产置换、发行股份购买资产互为条件、同时进行，共同构成本

次重大资产重组不可分割的组成部分，其中任何一项未获得所需的批准（包括

但不限于相关各方内部有权审批机构的批准和相关政府部门的批准），则本次

重大资产重组自始不生效；本次募集配套资金以重大资产置换、发行股份购买

资产的成功实施为前提条件，但最终募集配套资金成功与否或是否足额募集不

影响重大资产置换、发行股份购买资产行为的实施。